HOG 131
Drehimpulsgeber
Incremental Encoder
08.A1
Hohlwellen-Drehimpulsgeber für große Antriebsmaschinen mit besonders
hohen Anforderungen an die Robustheit, z. B. im Offshore-Bereich
HeavyDuty-Drehimpulsgeber von
Baumer Hübner sind seit Jahren

Weight
≈ 4 kg
Bestellschlüssel / Ordering key
HOG 131 - DN - 2048 - TTL
Ausgangssignale:
Output signals:
DN: zwei um 90° versetzte Signale K1 (A+), K2 (B+), Nullimpuls K0 (R+) und invertierte Signale K1 (A-), K2 (B-), K0 (R-)
 two signals displaced by 90° K1 (A+), K2 (B+), marker pulse K0 (R+) and inverted signals K1 (A-), K2 (B-), K0 (R-)
Typ:
Type:
Rechteckperioden pro Umdrehung
Square-wave cycles per turn
Logikpegel / Logic level:
I: HTL-Pegel (UB = +9 V ... +30 V)
 HTL level (UB = +9 V ... +30 V)
TTL: TTL-Pegel (UB = +5 V ± 5%)
 TTL level (UB = +5 V ± 5%)
R: TTL-Pegel (UB = +9 V ... +26 V)
 TTL level (UB = +9 V ... +26 V)
Baumer Hübner GmbH
P.O. Box 61 02 71 · D-10924 Berlin
Phone: +49 (0)30/69003-0 · Fax: +49 (0)30/69003-104
info@baumerhuebner.com · www.baumerhuebner.com
06.10.2008 - 08.A1
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical modifications reserved.
All dimensions in millimeters (unless otherwise stated)
Klemmenleiste
Terminal strip
Kabel / Cable
Ø 5-13
Klemmring
Option: Abdeckhaube
Clamping ring
Option: Cover
38° versetzt gezeichnet
Drawing 38° rotated
Option:   Option:
Heizung   Heating
Anschlusskabel + Stecker Cable + plugs
Abdeckhaube für Klemmring  Cover for clamping ring
HM01 M25777
positive Drehrichtung
positive direction of rotation